2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан

РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в статью 7³ Закона Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края"

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края "О внесении изменений в статью 7³ Закона Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края", подготовленный комитетом в целях восстановления социального равенства и поддержки усыновителей в Приморском крае, которым
по аналогии с Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 256-ФЗ
"О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей", предусматривается возможность получения материнского (семейного) капитала при усыновлении третьего и последующего ребенка (детей), начиная с 1 января 2012 года, а также регламентированы следующие положения:

право на материнский (семейный) капитал возникает при усыновлении ребенка (детей) у мужчины, имеющего гражданство Российской Федерации
и проживающего на территории Приморского края, в случае усыновления третьего и последующего ребенка (детей), и являющегося единственным усыновителем;

право на материнский (семейный) капитал прекращается у отца (усыновителя) в случае его смерти (объявления умершим), признания судом недееспособным, ограниченно дееспособным, лишения его родительских прав, отмены усыновления в отношении ребенка, в связи с рождением (усыновлением) которого возникло право на материнский (семейный) капитал, а также учитывая заключение исполняющего обязанности Губернатора Приморского края на данный проект закона, комитет

РЕШИЛ:

1.Внести проект закона Приморского края "О внесении изменений
в статью 7³ Закона Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края"
на рассмотрение Законодательного Собрания в качестве законодательной инициативы.

Заместитель

председателя комитета

  П.Ю. Серебряков